[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image2.wmf]
от  02.11.2020 № 675
г. Александровск-Сахалинский

	 О внесении изменений в Порядок отбора многоквартирных домов и предоставления субсидии на капитальный ремонт жилищного фонда, утвержденный постановлением администрации ГО «Александровск-Сахалинский район» от 15.03.2019г.  № 184

В соответствии со ст. 69, 78 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", согласно постановления Правительства Сахалинской области от 03.02.2017г. №41 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным образованиям на осуществления мероприятий по повышению качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг» (в редакции Постановления Правительства Сахалинской области от 01.04.2020 №152), администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 15.03.2019г. №184 «Об утверждении Порядка отбора многоквартирных домов и предоставления субсидии на капитальный ремонт жилищного фонда» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в новой редакции:
«2. Установить, что перечисление субсидии на капитальный ремонт жилищного фонда осуществляется в рамках реализации средств бюджета городского округа «Александровск-Сахалинский район» и предоставляемой из областного бюджета субсидии на осуществление мероприятий по повышению качества предоставляемых жилищно-коммунальных услуг».

2. Пункт 1.5. Порядка отбора многоквартирных домов и предоставления субсидии на капитальный ремонт жилищного фонда, утвержденного постановлением администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район» от 15.03.2019г. №184, изложить в следующей редакции:
«1.5. Субсидия имеет целевое назначение и может быть использована Получателями субсидии на выполнение работ по капитальному ремонту жилищного фонда:
1.5.1. Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем электро-, тепло-, водоснабжения, водоотведения, включая тепловые и водопроводные вводы, канализационные выпуски;

1.5.2. Капитальный ремонт крыши, включая переустройство невентилируемой крыши на вентилируемую крышу, устройство выходов на кровлю;

1.5.3. Капитальный ремонт подвальных помещений, относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме;

1.5.4. Капитальный ремонт фасада, в том числе утепление фасада, облицовка балконов;

1.5.5. Установка коллективных (общедомовых) приборов учета потребления ресурсов (тепловой энергии, горячей и холодной воды, электрической энергии) и узлов управления и регулирования потребления этих ресурсов;

1.5.6. Капитальный ремонт муниципальных квартир;

1.5.7. Капитальный ремонт фундаментов, в том числе инженерно-геологические изыскания и обустройство дренажной системы на придомовой территории многоквартирных домов;
1.5.8. Разработка проектной документации на выполнение работ по капитальному ремонту жилищного фонда, указанного в подпунктах 1.5.1.-1.5.7., в том числе проведение тепловизионного обследования многоквартирного дома при выполнении работ по ремонту фасада;

1.5.9. Осуществление строительного контроля за выполнением работ по капитальному ремонту жилищного фонда, указанного в подпунктах 1.5.1.-1.5.7.;

1.5.10. Осуществление авторского надзора за выполнением работ по капитальному ремонту жилищного фонда, указанного в подпунктах 1.5.1.-1.5.7.;

1.5.11. Осуществление функций технического заказчика;

1.5.12. Осуществление государственной экспертизы проектной документации, в случае, если законодательством Российской Федерации требуется ее проведение;

1.5.13. Проведение экспертизы сметной документации на выполнение работ по капитальному ремонту жилищного фонда, указанного в подпунктах 1.5.1.-1.5.7., в том числе проверка достоверности определения сметной стоимости капитального ремонта жилищного фонда».
3. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020г.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район».

5. Контроль за выполнением данного постановления возложить на председателя Александровск-Сахалинского КУМС.

        Мэр городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»                                                                    В.А. Иль